جس کے بارہ میں حضرت خاتم النبیین صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا تھا۔ لَوْ كَانَ الْاِيْمَانُ عِنْدَ النَّبِيِّاَ (بخاری کتاب التفسیر - سورۃ الحجۃ) اگر ایمان ثریا کے پاس بھی ہوگا تو وہ اس کو پالے گا۔

چنانچہ مذکورہ وعدہ کے مطابق اللہ تعالیٰ نے حضرت مرزا غلام احمد قادیانی علیہ السلام (1250ھ / 1835ء / 1326ھ - 1908ء) کو بھیجا۔ چنانچہ آپ نے اعلان فرمایا۔

..... خدا تعالیٰ نے زمانہ کی موجودہ حالت کو دیکھ کر اور زمین کو طرح طرح کے فسق اور معصیت اور گمراہی سے بھرا ہوا پا کر مجھے تبلیغ حق اور اصلاح کے لئے مامور فرمایا۔ اور یہ زمانہ بھی ایسا تھا کہ اس دنیا کے لوگ تیرہویں صدی ہجری کو ختم کر کے چودھویں صدی کے سر پہنچ گئے تھے۔